Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с. Мордино

ПРИКАЗ

От  01 ноября 2023 года                                                                              №  ОД- 16

О внесении изменений в штатное

расписание МОУ «СОШ» с. Мордино

В соответствие с действующим законодательством

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить из штатного расписания должность «Кладовщик» 0,5 штатной единицы с

01.11.2023г.

2. Ввести  должность  «Механик – контролер» 0,5 штатной единицы с должностным

окладом на ставку 8655,00 руб. с 01.11.2023 года.

3. Утвердить должностную инструкцию «Механик – контролер».

4. Признать редакцию Положения о штатах от 29.11.2022г. утратившим силу

5. Утвердить новую редакцию Положения о штатах с 01.11.2023г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор школы                                                                  С.С.Забоева

Приложение

к Положению о штатах по МОУ «СОШ» с.Мордино

(приказ №ОД-16 от 01.11.2023 г.)

Нормативы численности штатных расписаний образовательных организаций, реализующие программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования

Наименование должности Штатные единицы в общеобразовательных школах в зависимости от количества классов –

комплектов

до 6

классо

в-

компл

ек-тов

7-9

классов

-

комплек

-тов

10

классов

-

комплек

-тов

11-13

классов

-

комплек

-тов

14-16

классов

-

комплек

-тов

17-22

классов

-

комплек

-тов

23-30

классов

-

комплек

-тов

30-33

классов-

комплек-

тов

34-39

классов-

комплек-

тов

1 2 3 4 5 6 7 8   9 10

Директор 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

- - - - - - - - -

Заместитель директора по учебной

работе

- 0,5 - - - - - - -

Заместитель директора по

воспитательной работе

- 0,5 - - - - - - -

Заместитель директора по

административно - хозяйственной

работе

- - - - - - - - -

Заведующий хозяйством - 1 - - - - - - -

Секретарь – машинистка            - 0,5 - - - - - - -

Педагог-организатор       - 1 - - - - - - -

Заведующий библиотекой           - - - - - - - - -

Библиотекарь          - 0,5 - - - - - - -

Рабочий по обслуживанию и

текущему ремонту зданий,

сооружений и оборудования

(слесарь-сантехник,

- 0,5 - - - - - - -

электромонтер, столяр и т.д.)

Гардеробщик       (на

оборудованный гардероб)

- 1 1 1 1 1 2 2 2

Заместитель директора по учебной

работе по очно-заочной (вечерней)

форме обучения

0,5 штатной единицы при наличии от 20 до 50 обучающихся по очно-заочной (вечерней)

форме обучения и 1 штатная единица свыше 50 обучающихся

Преподаватель - организатор

ОБЖ  (в средних школах)

- - - 1 1 1 1 1 1

Лаборант (при наличии

оборудованного физического или

химического кабинета)

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 1,5 2 2

Заместитель директора по

воспитательной работе

Дополнительно вводится1  штатная  единица в школах с количеством 23 и более классов-

комплектов

Водитель (возчик)     1  штатная  единица  при  наличии  автотранспорта.

Рабочий по обслуживанию и

ремонту зданий, сооружений

и оборудования

при централизованном теплоснабжении (ТЭЦ)  в  общеобразовательных школах, имеющих

тепловой пункт  или  элеватор,  устанавливается 1 штатная  единица  рабочего  по

обслуживанию  и  ремонту  зданий, сооружений и оборудования, а при  наличии  бойлеров,

насосов – 1

штатная единица такого рабочего в смену

Воспитатель           1 штатная  единица  на  группу  продленного  дня,  а  в  группах, скомплектованных  из

детей  6-летнего  возраста,  - 1,25 штатной единицы

Уборщик служебных помещений             1 штатная единица  на каждые 750 кв.м убираемой площади

Дворник               устанавливается 1 штатная единица на зимний период ( с 1 ноября по 31 апреля), 0,5 штатной

единицы на круглый год

Сторож                до 1,5 штатных единиц на каждое здание

Заведующий  производством

(шеф-повар) (при наличии

столовой)

- 1 1 - - 1 1 1 1

Повар (при наличии столовой) Штатные единицы поваров вводятся с учетом количества обучающихся: до 20 человек – 1

единица; от 21 до 60 человек – 1,5 единицы; от 61 до 100 человек – 2 единицы; от 101 до 200

человек – 2,5 единицы; от 201 до 350 человек – 3 единицы; свыше 350 человек до 450

человек – 3,5 единицы, свыше 450 – 5,5 единиц.

Кухонный работник (при наличии 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 1,5 2 2

столовой)

Механик – контролер  (при

наличии автотранспорта для

ежедневного подвоза детей к

месту учебы и обратно)

- 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

Дополнительно вводимые штатные единицы (вводятся при наличии средств и в пределах выделенных ассигнований)

Заместитель директора по

научно - методической работе

вводится в лицеи, гимназии, средние общеобразовательные  школы  с углубленным

изучением отдельных  предметов, в общеобразовательные школы всех видов, имеющих

статус  федеральной или республиканской экспериментальной площадки (на период

эксперимента республиканского ресурсного центра), из расчета 1 штатной   единицы   на

названные образовательные   учреждения независимо от количества классов-комплектов

Делопроизводитель     вводится в лицеи, гимназии, средние общеобразовательные  школы  с углубленным

изучением отдельных предметов, в общеобразовательные школы всех видов,  имеющих

статус федеральной или республиканской экспериментальной площадки (на период

эксперимента республиканского ресурсного центра), из расчета 0,5 штатной    единицы   на

названные   образовательные  учреждения независимо от количества классов-комплектов

Лаборант (техник)  по

вычислительной технике

вводится из расчета 1 штатная единица на каждый компьютерный класс с количеством

компьютеров не менее 10

Педагог  дополнительного

образования

вводится из расчета 0,5 штатной  единицы в школах до 10 классов – комплектов, 1 штатная

единица – с 10 до 16 классов-комплектов, 1,5 штатной единицы – с 17 и более классов-

комплектов   по каждому направлению, 2 штатные единицы – с 30 классов и более.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Учитель-логопед (при наличии

логопункта)

1 1 1 1 1 1 1 1 1

Социальный педагог   (в средних

школах)

- 0,5 1 1 1 1 1 1 1

Педагог-психолог     (при наличии

оборудованного и оснащенного

кабинета)

- 0,5 1 1 1 1 1 1 1

Главный бухгалтер  *

Ведущий бухгалтер (на правах

главного)   *

Бухгалтер  *

Примечания:

1. В общеобразовательных школах, обслуживаемых в установленном порядке централизованными бухгалтериями, должности бухгалтеров

не устанавливаются.

2. * Штат бухгалтерии в общеобразовательных школах рассчитывается исходя из количества объемных показателей, сети, контингента и

штатной численности, рассчитанные в установленном порядке.

      3. Для общеобразовательных школ с реализацией программы дошкольного образования, имеющих в своем составе структурные

подразделения, сохраняются те же штаты как для отдельных учреждений.

		2023-11-07T16:36:06+0300
	Забоева Светлана Сергеевна